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Uddannelsesforbundet inviterer til besøg på uddannelser for unge 

 

 

 

 

Regeringen ønsker at reducere omfanget af omvalg og frafald i ungdomsuddannelserne, og at 

understøtte den enkelte unges personlige, faglige og sociale kompetencer, som ruster den unge 

til videre færd i uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet. Og har bl.a. nedsat 

ekspertgruppen om bedre veje til en ungdomsuddannelse, der skal kortlægge de unges 

udfordringer, valg og veje, med henblik på at belyse hvilke ”forforløb til ungdomsuddannelser”, 

som bedst bringer unge frem mod en egentlig ungdomsuddannelse.  

 

Den overvejende del af lærerne, der underviser disse unge på de forskellige ”forforløb”, er 

medlemmer af Uddannelsesforbundet. Der eksisterer en varieret vifte af uddannelsestilbud i 

forskellige pædagogiske miljøer, der på forskellig vis tager udgangspunkt i og tilrettelægger 

undervisningen efter den enkelte unges behov og situation. 

 

På den baggrund vil Uddannelsesforbundet gerne invitere Folketingets Børne- og 

Undervisningsudvalg til at besøge 4 forskellige skoleformer, som på hver sin vis 

forbereder unge på såvel ordinære ungdomsuddannelser som arbejdsmarkedet:  

 

 en produktionsskole, der tilbyder en praksisbaseret tilgang til uddannelse 

 en ungdomsskole – der tilbyder unge at få styrket såvel sociale færdigheder som fag som 

dansk, matematik, IT mv. Ungdomsskolens heltidstilbud fokuserer både på unge under 18 år 

og unge mellem 18-25 år 

 en daghøjskole, hvis den unge har brug for et længere helhedsorienteret afklarings- og 

vejledningsforløb.  

 et VUC, der tilbyder et voksenpædagogisk miljø, hvor også unge kan tilegne sig formelle 

almene kvalifikationer i dansk, regning eller matematik.  

 

Rundturen vil af logistiske årsager blive koncentreret om uddannelsessteder i hovedstadsområdet 

torsdag d. 18. august fra kl. 9-15 med Christiansborg som start- og slutsted. 

 

Hvis dato, ugedag eller tidsramme ikke passer i udvalgets kalender, finder vi naturligvis gerne et 

alternativt tidspunkt. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Hanne Pontoppidan 
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